
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:ERBEN, Karel Jaromír - Prostonárodní české písně a říkadla.pdf/11

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována





Věk dětský.

Modlitba,

když matka ukládá dítko ke spaní. 



 Pán Ježíš buď mi v hlavách,

 panna Maria v nohách,

 andělíčkové boží po všech všudy stranách!







Večerní modlitba dětská


Andělíčku,

můj strážníčku!

opatruj mně

mou dušičku.







Kolíbavky.

(nápěv 112.)



Hajej, můj zlatoušku,
hajej a spi,

zamhouři maličky
očičky svy:

hajej, dadej, dadej malej! 

zamhouři maličky
očičky svy.


Hajej, můj andílku, 
hajej a spi,

matička kolíbá
děťátko svy;

hajej, dadej, dadej malej! 

hajej, můj andílku, 
hajej a spi.







Chlapcovi.

(Nápěv 289.)



Spi, synáčku, spi,
zamkni očka svy:

Pán Bůh bude s tebou spáti,

andělíčky kolíbati:
spi, andílku, spi!

Spi, andílku, spi,
zamhuř očka svy:

až se zbudíš za chvílčičku,

dá ti mamička kašičku,
spi, miláčku, spi!

Spi, miláčku, spi,
zamkni očka svy:

dá ti buben a housličky,

nedá tě za svět celičký,
spi, synáčku, spi!







Děvčeti.

(nápěv 600.)



Spala bych, spala,

ale ne sama:

s pánem Ježíšem,

s andělíčkama.


Ještě bych za to

modlitbu dala,

abych s panenkou

Marií spala.














[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:ERBEN,_Karel_Jaromír_-_Prostonárodní_české_písně_a_říkadla.pdf/11&oldid=212811“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 22. 11. 2019 v 06:34
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 22. 11. 2019 v 06:34.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








